


G I U N T A    P R O V I N C I A L E





Prot. N.  50883








Estratto dal verbale della seduta del 25/07/2000








L’anno duemila il giorno venticinque del mese di Luglio alle ore 09:00, convocata dal Presidente, si è riunita la Giunta Provinciale nella sala delle proprie sedute, per deliberare sugli oggetti iscritti all’ordine del giorno.





Presiede PATTUZZI GRAZIANO, Presidente della Provincia, con l’assistenza del Segretario Generale SAPIENZA GIOVANNI.





Sono Presenti :





PATTUZZI GRAZIANO	Presidente	Presente


BERGIANTI CLAUDIO	Vice Presidente	Presente


CASAGRANDE ANDREA	Assessore	Presente


CORSINI ENRICO	Assessore	Presente


DIAZZI MORENA	Assessore	Presente


GIOVANELLI FERRUCCIO	Assessore	Presente


LUGLI MARIO	Assessore	Assente


MALETTI MAURIZIO	Assessore	Presente


RAZZOLI GIORGIO	Assessore	Presente








Presenti N. 8 Assenti N. 1





Il Presidente, constatato che la Giunta si trova in numero legale per poter validamente deliberare, dichiara aperta la seduta.





OGGETTO n. 423 :


I.T.I. - I.P.S.I.A. "F. CORNI" DI MODENA. LAVORI DI MANUTENZIONE DEI LABORATORI AL PIANO TERRA. APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO E PRENOTAZIONE DI SPESA.





�
OGGETTO:


I.T.I. - I.P.S.I.A. "F. CORNI" DI MODENA. LAVORI DI MANUTENZIONE DEI LABORATORI AL PIANO TERRA. APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO E PRENOTAZIONE DI SPESA.














LA  GIUNTA  PROVINCIALE








Premesso:


- che gli istituti I.T.I. e I.P.S.I.A. “F. Corni” di Modena hanno richiesto alcuni interventi edili di manutenzione dei laboratori al piano terra delle palazzine C e D tra cui la chiusura della fossa dell’officina meccanica e la spicconatura e ripresa di intonaco civile;


- che, dopo gli opportuni sopralluoghi, il settore Edilizia in data 08.06.2000 ha redatto il progetto esecutivo per realizzare i suddetti lavori ed ha stimato la spesa occorrente in complessive L. 10.000.000 di cui L. 8.160.000 per lavori e L. 1.840.000 per I.V.A. 20%, spese tecniche e arrotondamenti come di seguito specificato:


Opere edili�
�
L.   8.160.000�
(Euro 4.214,29)�
�
I.V.A. 20%�
L. 1.632.000�
�
�
�
Spese tecniche�
L.    122.400�
�
�
�
Oneri riflessi 38%�
L.      46.512�
�
�
�
Arrotondamenti�
L.      39.088�
�
�
�
Totale somme a disposizione�
�
L.   1.840.000�
�
�
Totale complessivo�
�
L. 10.000.000�
(Euro 5.164,57)�
�



- che trattandosi di lavori in economia così come puntualmente individuati dall’art. 12 bis del vigente Regolamento provinciale per la disciplina dei contratti, necessitano di essere affidati a cottimo fiduciario con le modalità di cui al comma 5 del sopracitato art. 12 bis e pertanto verrà provveduto a trattativa diretta sotto la responsabilità del Direttore dei lavori, a Ditta di fiducia dell’Amministrazione;


considerato che la spesa per l’esecuzione dei lavori è prevista all’azione n. 834 del Piano Esecutivo di Gestione 2000, approvata con variazione di bilancio del 10.05.2000 e finanziata con avanzo di amministrazione;


visto il parere favorevole espresso dal dirigente responsabile del servizio interessato e dal responsabile di ragioneria, rispettivamente in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, ai sensi dell’articolo 53 della legge 8 giugno 1990 n. 142 e successive modifiche;


ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge





D E L I B E R A





di approvare il progetto esecutivo dei lavori di manutenzione dei laboratori al piano terra delle palazzine C e D dell’I.T.I.-I.P.S.I.A. “F. Corni” di Modena, redatto dal settore Edilizia in data 08.06.2000 per l’importo complessivo di L. 10.000.000 di cui L.8.160.000 per lavori e L. 1.840.000 per somme a disposizione, come in premessa citato;


di dare atto che gli elaborati progettuali, tutti firmati dal progettista e dal dirigente competente o da chi per essi, costituiscono l’“originale” del progetto che è acquisito agli atti d’archivio, con prot. n. 45774/11-7-12-2 del 04.07.2000 con contestuale apposizione del timbro dell’Ente; all’originale dovranno fare riferimento gli uffici competenti per il proseguimento della pratica;


di prenotare pertanto la spesa complessiva di L. 10.000.000 all’azione 834 “I.P.S.I.A., I.T.I. Corni di Modena, Manutenzione straordinaria” del Piano Esecutivo di Gestione 2000, approvata con variazione di bilancio nella seduta del 10.05.2000 e finanziata con avanzo;


di stabilire che la Direzione dei Lavori sia affidata al Geom. Roberto Bevini del settore Edilizia;


di stabilire altresì che la Responsabilità del procedimento sia affidata al Dirigente del settore Edilizia, Ing. Carlo Alberto Martinelli;


di dare atto che ai sensi dell’art. 3 comma 3 lettera b) del D.Lgs. 494/96 modificato con D.Lgs. 528/99 non si procede alla nomina del Coordinatore per la progettazione e del Coordinatore per l’esecuzione perché è prevista la presenza di una sola impresa e non vengono superati i 200 uomini/giorno.





�
Letto, approvato e sottoscritto.





	IL PRESIDENTE	IL SEGRETARIO GENERALE


	F.to PATTUZZI GRAZIANO	F.to SAPIENZA GIOVANNI








La presente deliberazione, che consta di facciate di numero pari a quelle numerate, è copia conforme all’originale.





		IL V. SEGRETARIO GENERALE


	__________________________








La presente deliberazione è stata pubblicata in copia conforme all’Albo Pretorio di questa Provincia, per quindici giorni consecutivi, a decorrere dalla data sotto indicata.





Modena,  28/07/2000





	IL MESSO NOTIFICATORE	IL SEGRETARIO GENERALE


	F.to ANTONIOLLI BIANCA	F.to SAPIENZA GIOVANNI








PROVINCIA  DI  MODENA





Divenuta esecutiva in data 07/08/2000





		IL SEGRETARIO GENERALE


		F.to SAPIENZA GIOVANNI








E’ copia conforme all’originale.





Modena, ________________





		IL SEGRETARIO GENERALE


	________________________


��
PROVINCIA


DI MODENA�
�
DELIBERAZIONE  N.  423  DEL  25/07/2000   - PAG. � PAGE �4�


_________________________________________________________________________








��
PROVINCIA


DI MODENA�
�












